
1

野々市RC会報

■開会点鍾
■ロータリーソング「奉仕の理想」

例 会

第1843回例会会報 金沢国際ホテル 2018年3月28日(水曜日）

■会長 石澤 康 様
こんにちは！
今日はお客様の紹介もなく、久しぶりの会員だけの例会です。会
長エレクト竹澤さんのPETS報告楽しみにしています。
さて、当クラブは2018学年度 米山奨学生 周 蕾（シュウ ラ
イ）さんの世話クラブを受託いたしました。カウンセラーは榎本さん
にお願いいたします。中国出身の女性で北陸大学に通われています。よろしくお願いいたし
ます。
立石さんが入院されておりますので3月26日(月)にお見舞いに行ってまいりました事をご報
告いたします。

今日は、4月28日(土)ノーベル賞受賞 大村智先生の記念講演を開催するに至った経
緯をお話しいたします。
白山RC山本さん（金沢脳神経外科）のお母様が大村先生の従兄弟にあたり、白山
RC幹事の中野さんがその情報を知り奔走されました。結果として白山・野々市・白山石川
3RCでの事業活動に決定し、3RC全会員が企業広告として協賛金5,000円を出すこと
が決定いたしました。全会員の皆さまにチケット5枚をお渡しいたしましたので、多数のご参
加をお願いします。

会 長
挨 拶

■榎本いずみ様
米山記念奨学会 世話クラブカウンセラー

委嘱状の
授 与



2

野々市RC会報

■幹事 榎本いずみ 様
・4/22(日)の「春を楽しむ会」に京都城陽RCからは7名の方
がご来訪されます。当日は、地区研修・協議会にご出席さ
れる方も多いかと存じます。お忙しい一日になりますが、どう
ぞよろしくお願いいたします。

・大村智先生記念講演会は全員登録（協賛協力）となっ
ておりますが、参加人数を把握するためご出欠のお返事を事務局までお願いいたしま
す。また協賛広告に掲載する名称も併せてご連絡ください。ご指定がない場合は、要覧
の勤務先名で掲載させて頂きますのでご了承ください。

・来週4月4日(水)の夜間例会は石川県危機対策課 酒尾 貴志(さかお たかし)様の卓
話「地震・津波・風水害などの自然災害対策」です。

幹事報告

委 員 会
報 告

■クラブ管理運営委員会 出席担当 矢原 憲雄 様
出席率報告
2016－17年度(舟元年度)
総平均出席率85.68％
夜間例会平均出席率89.23％
昼間例会平均出席率84.42％

2017－18年度(石澤年度)
総平均出席率89.56％
夜間例会平均出席率92.63％
昼間例会平均出席率87.19％

2018年1月平均出席率82.46％、2018年2月平均出席率95.24％

■ロータリー公共イメージコーディネーター 柳生 好春 様
3/10～3/16シカゴでの研修報告
前任者の渡辺さんの突然の死により、後任としてRIから第2ゾー
ンのコーディネーターを依頼され、研修を受けてきました。2020年
6月までの3年間の任期でロータリー事業のイメージ、広報戦略を
担当し、地区の支援を行っていきます。

第1843回例会会報 金沢国際ホテル 2018年3月28日(水曜日）



3

野々市RC会報

会長エレ
クト研修
報 告

■会長エレクト 竹澤 勝志 様
3月18日(日)富山でのPETSに出席してきました。
2018-19年度RI会長テーマ『BE THE INSPIRATION』
について一番大切なのは、前向きな変化を生み出し、私た
ちが今日直面する課題に勇気と希望そして創造性をもって
正面から立ち向かう意欲をクラブ、地域社会に「鼓舞」して
いこうと私は解釈し、幹事の下原さんやロータリーの皆さんの
協力を得て次年度の一年間活動していきます。

第1843回例会会報 金沢国際ホテル 2018年3月28日(水曜日）

ニ コ ニ コ
ボ ッ ク ス

■西村 信夫 様

卓上の花：アスター 花言葉：信ずる心

卓上の花ご購入者：石澤様、上田様、竹澤様、西村様、宮森様
石澤 竹澤さん、PETSの研修会ご苦労様でした。

次年度、楽しみにしています。
榎本 竹澤さん、会長エレクト研修セミナーお疲れ

様でした。次年度よろしくお願いします。今週
30日東京東RCへメーキャップ、バナー交換
行って来ます。

中村啓二郎竹澤さん、カンボジアで会いましょう。
織田 竹澤さん、会長エレクト報告ありがとうございます。
柳生 26、27日と東京で開催された会員基盤向上セミナーで30分の講演の機会

をいただきました。全国のシニアリーダー200名の前で緊張しました。
下原 竹澤さん、会長エレクト研修報告お疲れ様でした。
矢原 一昨日、第74回現代美術入選通知が届きました。プロ作家の田嶋さんと

同じ石川県立美術館に3/29～4/15まで作品が展示され、アマチュアの私
としては大変光栄に思います。

松田、上田、金子、山口、齊藤、宮森
本日の収入額 18,000 円、利息 3円 累計 803,332 円



4

野々市RC会報

四 つ の

テ ス ト

唱 和

お問い合わせ先 

野々市ロータリークラブ
〒921-8821 野々市市白山町8番15号 TEL:076-294-1232    FAX:076-294-1522 E-mail:jimu@nonoichi-rc.jp

■閉会点鐘 カメラ：事務局、記録：矢原さん

■舟元 英一 様
第1843回例会会報 金沢国際ホテル 2018年3月28日(水曜日）


